PAGE
3

	УТВЕРЖДАЮ:

	Заместитель председателя

Региональной энергетической

комиссии Красноярского края, временно осуществляющий

полномочия по руководству

Региональной энергетической

комиссией Красноярского края

	                               А.А. Ананьев

ПРОТОКОЛ

заседания правления Региональной энергетической комиссии

Красноярского края

(РЭК)

	26.06.2014
	  г. Красноярск
	                        № 36

	Председательствовал:
	заместитель председателя Региональной энергетической комиссии Красноярского края, временно осуществляющий полномочия по руководству Региональной энергетической комиссией Красноярского края    Ананьев А.А.

	Секретарь:

	ведущий специалист нормативно-правового отдела Региональной энергетической комиссии Красноярского края Неганов С. В..

	Сутырина Л.А.
Обухов А.А.

	начальник нормативно-правового отдела Региональной энергетической комиссии Красноярского края.

начальник отдела анализа технико -экономических показателей Региональной энергетической комиссии Красноярского края.

	Присутствовали:

Эксперты:

	Гапеева Е.И.
Приглашенные:

Казаков Р.В.
	заместитель начальника отдела ценового регулирования коммунального комплекса Региональной энергетической комиссии Красноярского края.

председатель Координационного совета межрегионального общественного движения «Народный контроль в сфере жилищно-коммунального хозяйства»

Председатель извещает членов правления о правомочности заседания (присутствуют более половины членов правления), представляет экспертов
и представителей, обратившихся в комиссию организаций, объявляет заседание открытым, оглашает вопросы проекта повестки дня (проект повестки дня прилагается), предлагает вносить предложения в повестку дня.

Ананьев А.А.: Ставлю на голосование вопрос: утвердить проект повестки дня в предложенной редакции:
1. О внесении изменений в приказы Региональной энергетической комиссии Красноярского края:

от 21.11.2013 № 277-в «Об утверждении производственной программы открытого акционерного общества «Э.ОН Россия» филиал «Тепловые сети Березовской ГРЭС» на 2014 год (Тюменская обл., Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Сургут, ИНН 8602067092)»;

от 21.11.2013 № 278-в «Об установлении тарифов на водоотведение для потребителей открытого акционерного общества «Э.ОН Россия» филиал «Тепловые сети Березовской ГРЭС» на 2014 год (Тюменская обл., Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Сургут, ИНН 8602067092)».

Докладчик – Гапеева Елена Ивановна

Голосование: «за» - единогласно.

ВОПРОС 1. О внесении изменений в приказы Региональной энергетической комиссии Красноярского края:

от 21.11.2013 № 277-в «Об утверждении производственной программы открытого акционерного общества «Э.ОН Россия» филиал «Тепловые сети Березовской ГРЭС» на 2014 год (Тюменская обл., Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Сургут, ИНН 8602067092)»;

от 21.11.2013 № 278-в «Об установлении тарифов на водоотведение для потребителей открытого акционерного общества «Э.ОН Россия» филиал «Тепловые сети Березовской ГРЭС» на 2014 год (Тюменская обл., Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Сургут, ИНН 8602067092)».

Докладчик – Гапеева Елена Ивановна
СЛУШАЛИ Гапееву Е. И.: открытое акционерное общество «Э.ОН Россия» (Тюменская обл., Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Сургут, ИНН 8602067092) (далее - ОАО «Э.ОН Россия») обратилось
в РЭК письмом от 14.03.2014 № 101-925 (вх. № 1056 от 21.03.2014) о ликвидации филиала «Тепловые сети Березовской ГРЭС» ОАО «Э.ОН Россия» и осуществлении водоотведения в границах города Шарыпово филиалом «Березовская ГРЭС» ОАО «Э.ОН Россия» с 3 марта 2014 года.
Письмом от 16.06.2014 № 2-2245/8 филиал «Березовская ГРЭС» ОАО «Э.ОН Россия» уведомлен о дате, времени и месте рассмотрения вопроса.
Письмом от 23.06.2014 № 101-2534 филиал «Березовская ГРЭС» ОАО «Э.ОН Россия» просит рассмотреть вопрос в свое отсутствие.

Ананьев А. А: ставлю на голосование: рассмотреть вопрос в отсутствие представителя филиала «Березовская ГРЭС» ОАО «Э.ОН Россия».
Голосование: «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: рассмотреть вопрос в отсутствие представителя филиала «Березовская ГРЭС» ОАО «Э.ОН Россия».

ПРЕДЛАГАЮ:

1. Внести в приказ Региональной энергетической комиссии Красноярского края от 21.11.2013 № 277-в «Об утверждении производственной программы открытого акционерного общества «Э.ОН Россия» филиал «Тепловые сети Березовской ГРЭС» на 2014 год (Тюменская обл., Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Сургут, ИНН 8602067092) следующие изменения:

в наименовании приказа, пункте 1 приказа слова «Тепловые сети Березовской ГРЭС» на 2014 год (Тюменская обл., Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Сургут, ИНН 8602067092)  в соответствующем падеже заменить словами «Березовская ГРЭС» на 2014 год (Тюменская обл., Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,  г. Сургут, ИНН 8602067092) в границах города Шарыпово» в соответствующем падеже.

2. Внести в приказ Региональной энергетической комиссии Красноярского края от 21.11.2013 № 278-в «Об установлении тарифов
на водоотведение открытого акционерного общества «Э.ОН Россия» филиал «Тепловые сети Березовской ГРЭС» на 2014 год (Тюменская обл., Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Сургут, ИНН 8602067092) следующие изменения:

в наименовании приказа, пункте 1 приказа, заголовке приложения
к приказу слова «Тепловые сети Березовской ГРЭС» на 2014 год (Тюменская обл., Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Сургут, ИНН 8602067092)  в соответствующем падеже заменить словами «Березовская ГРЭС» на 2014 год (Тюменская обл., Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,  г. Сургут, ИНН 8602067092) в границах города Шарыпово» в соответствующем падеже.

Ананьев А.А.: Ставлю на голосование вопрос:

1. Внести в приказ Региональной энергетической комиссии Красноярского края от 21.11.2013 № 277-в «Об утверждении производственной программы открытого акционерного общества «Э.ОН Россия» филиал «Тепловые сети Березовской ГРЭС» на 2014 год (Тюменская обл., Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Сургут, ИНН 8602067092) следующие изменения:

в наименовании приказа, пункте 1 приказа слова «Тепловые сети Березовской ГРЭС» на 2014 год (Тюменская обл., Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Сургут, ИНН 8602067092)  в соответствующем падеже заменить словами «Березовская ГРЭС» на 2014 год (Тюменская обл., Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,  г. Сургут, ИНН 8602067092)                     в границах города Шарыпово» в соответствующем падеже.

2. Внести в приказ Региональной энергетической комиссии Красноярского края от 21.11.2013 № 278-в «Об установлении тарифов на водоотведение открытого акционерного общества «Э.ОН Россия» филиал «Тепловые сети Березовской ГРЭС» на 2014 год (Тюменская обл., Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Сургут, ИНН 8602067092) следующие изменения:

в наименовании приказа, пункте 1 приказа, заголовке приложения к приказу слова «Тепловые сети Березовской ГРЭС» на 2014 год (Тюменская обл., Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Сургут, ИНН 8602067092)  в соответствующем падеже заменить словами «Березовская ГРЭС» на 2014 год (Тюменская обл., Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,  г. Сургут, ИНН 8602067092) в границах города Шарыпово» в соответствующем падеже.

Голосование: «за» - единогласно.

РЕШИЛИ:
1. Внести в приказ Региональной энергетической комиссии Красноярского края от 21.11.2013 № 277-в «Об утверждении производственной программы открытого акционерного общества «Э.ОН Россия» филиал «Тепловые сети Березовской ГРЭС» на 2014 год (Тюменская обл., Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Сургут, ИНН 8602067092) следующие изменения:

в наименовании приказа, пункте 1 приказа слова «Тепловые сети Березовской ГРЭС» на 2014 год (Тюменская обл., Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Сургут, ИНН 8602067092)  в соответствующем падеже заменить словами «Березовская ГРЭС» на 2014 год (Тюменская обл., Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,  г. Сургут, ИНН 8602067092) в границах города Шарыпово» в соответствующем падеже.

2. Внести в приказ Региональной энергетической комиссии Красноярского края от 21.11.2013 № 278-в «Об установлении тарифов на водоотведение открытого акционерного общества «Э.ОН Россия» филиал «Тепловые сети Березовской ГРЭС» на 2014 год (Тюменская обл., Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Сургут, ИНН 8602067092) следующие изменения:

в наименовании приказа, пункте 1 приказа, заголовке приложения                       к приказу слова «Тепловые сети Березовской ГРЭС» на 2014 год (Тюменская обл., Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Сургут, ИНН 8602067092)  в соответствующем падеже заменить словами «Березовская ГРЭС» на 2014 год (Тюменская обл., Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,  г. Сургут, ИНН 8602067092) в границах города Шарыпово»                                 в соответствующем падеже.

	Члены правления РЭК:

	       ________________
	Л.А. Сутырина

	       ________________
	А.А. Обухов

	Секретарь
	       ________________
	С.В. Неганов

10